
COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

AREA 3 TECMCO MÀNUTENTWA

NAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELL’AREA
PREMESSO:
- Che l’Amministrazione Comunale ritiene urgente ed indifferibile dare esecuzione ai “Lavori di
completamento della strada di collegamento ti-a la Via Torre e la Via Malapezza in prossimità
dell’Elisuperficie;
- Che con Deliberazione n.252 del 3 novembre 2011 la Giunta Comunale ha approvato il progetto
esecutivo dei lavori per la “Realizzazione di un’elisuperficie per attività di soccorso e trasporto
occasionale” per un importo complessivo di € 400.000,00 di cui € 305.074,06 per lavori a base
d’asta, € 3.746,30 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza ed € 91.179,64 per somme a
disposizione dell ‘Amministrazione;
- Che l’intervento è finanziato dalla Regione Siciliana — Dipartimento della Protezione Civile con
D.D.G. n.990 del 30 novembre 2011 per E 400.000,00 — capitolo di spesa 516060 — esercizio
finanziario 2011, a valere sulle risorse assegnate con la Deliberazione della Giunta Regionale n.83
del 6 marzo 2009 con cui è stato approvato il quadro di riparto finanziario delle risorse del P.O.
FESR Sicilia 2007/20 13;
- Che a seguito di procedura di pubblico incanto, con Determinazione del Responsabile n.293/Area
4 del 10 dicembre 2012 è stato approvato il verbale di gara e si è proceduto all’aggiudicazione
definitiva all’Impresa Venumer Srl, con sede in San Filippo del Mela(Me) Via Aldo Moro, 12
P.WA 00357220839 con il ribasso d’asta offerto in sede di gara del 27,0901%;
- Che con Contratto Rep.n.1734 del 26 novembre 2013 i lavori sono stati appaltati alla ditta
Venumer SrI, meglio sopra descritta;

CONSIDERATO che è conveniente per la stazione appaltante affidare i lavori di completamento
della strada di collegamento tra la Via Torre e la Via Malapezza in prossimità dell’Elisuperficie alla
stessa impresa Venumer Srl con lo stesso ribasso del 27,0901%;

VISTA il quadro economico, la relazione generale e il computo dei lavori predisposto dall’Ufficio
Tecnico Comunale, che prevede una spesa complessiva di E 30.000,00 secondo il seguente quadro
economico:
A)M VOM
Importo dei lavori a misura ribassati del 27,0901% E 24.288,18
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta E 1.388,02
Totale lavori in affidamento € 25.676,20

DETERMI

n.Sq (Area 3

del 26’i02IC

ni&.IR.G.

del tZJL.2il.b..

Liquidazione e pagamento Fatt.n.28P del 03.10.2016 relativa
all’esecuzione dei lavori di completamento della strada di
collegamento tra la Via Torre e la Via Malapezza in prossimità
dell’elisuperticie alla Ditta Venumer Srl.

CIG: Z271AD5064



B)SOMME A DISPOSIZIONE
Lavori in economia € 1.062,17
Incentivi interni e R.U.P. € 694,01
I.V.A. ai 10% sui lavori in affidamento € 2.567,62
Totale complessivo intervento € 30.000,00

VISTO che Determinazione del Responsabile n.156/Mea 4 del 02.08.2016 Reg.Gen.n.450 dei
03.09.2016 il lavori di completamento sono stati affidati all’Impresa Venumer Sri, con sede in San
Filippo del Mela(Me) Via Aldo Moro, 12 P.IVA 00357220839 con lo stesso ribasso del 27,0901%
del contratto d’appalto dei lavori relativi alla Realizzazione della della strada di collegamento tra la
Via Torre e la Via Malapezza in prossimità dell’elisuperficie per l’importo complessivo di €
30.000,00;

VISTA la fattura n.28P deI 03.10.2016 presentata dalla ditta Venumer SrI per un importo di €
25.676,20 per imponibile ed € 2.567,62 per IVA al 10% da versare ai sensi dell’art.17-ter del
D.P.R. n.633/l972;

VERIFICATO che la ditta è in regola ai fini del DURC;

CONSIDERATO che sussistono i presupposti per procedere alla liquidazione della somma di cui
sopra in favore della ditta Venumer Srl quale liquidazione per l’esecuzione dei lavori di
completamento della strada di collegamento tra la Via Torre e la Via Malapena in prossimità
dell’elisuperficie;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;

DETERMINA

1)Per i motivi di cui sopra, di LIQUIDARE in favore della ditta Venumer Srl con sede legale in
S.Filippo del Mela(Me) Via Aldo Moro, 12 P.IVA 00357220839, della somma di €25.676,20 per i
lavori oltre € 2.567,62 per IVA al 10% da versare ai sensi dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/1972,
per 20 SAL relativo ai lavori di completamento della strada di collegamento tra la Via Torre e la
Via Malapena in prossimità dell’elisuperficie;

2)11 pagamento della somma spettante da accreditarsi sul conto corrente bancario IBAN:
IT84S0200882072000500005452 presso Banca UNICRBDIT;

3)Che la superiore spesa trova copertura con deliberazione di G.M. n.246 del 5 novembre 2014 la
Giunta Comunale, giusto impegno assunto con determinazione del Responsabile n.272/Area 4 del
31.12.2013;

4)Trasmettere, al servizio finanziario dell’Ente, per i conseguenti adempimenti ed unitamente alla
presente tutti i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili ad esso relativi.



q

FATTURA ELETTRONICA

Vers[one 1.1

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: 1T00357220839
Progressivo di invio: 28P
Formato Trasmissione: SDIII
Codice Amministrazione destinataria: CQFDCC

Dati del cedente I prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai tini IVA: 1T00357220839
Denominazione: VENUMER SRL
Regime fiscale: RFOI (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: C.DA PADURA, SNC 4’
CAP: 98044
Comune: SAN FILIPPO DEL MELA
Provincia: ME
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: ME
Numero di iscrizione: 99959
Capitale sociale: 115000.00
Numero soci: SM (più soci)
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Dati del cessionario I commillente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00106030836
Denominazione: COMUNE DI PACE DEL MELA

Dati della sede

Indirizzo: PIZZA MUNICIPIO
CAP: 98042
Comune: PACE DEL MELA
Provincia: ME
Nazione: LT

Vei,or pedctta ccn fòg dl t.e Sdi www lattùrapa p’q 4

Vntn@ 1.1

Dati generali del documento

Tipologia documento: TDOI (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2016-10-03 (03 Ottobre 2016)
Numero documento: 28P



a

Importo totale documento: 28243.82

Dati relativi alle linee di deftaglio della fornitura

Nr linea: I

Descrizione bene/servizio: LAVORI DI COMPLETAMENTO
Valore unitario: 0.00000
Valore totale: 0.00
IVA (%): 0.00
Natura operazione: 112 (non soggetta)

Nt linea: 2

Descrizione bene/servizio: DELLA STRADA Dl COLLEGAMENTO
Valore unitario: 0.00000
Valore totale: 0.00
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N2 (non soggetta)

Nt linea: 3

Descrizione bene/servizio: TRA LA VIA TORRE E LA VIA
Valore unItario: 0.00000
Valore totale: 0.00
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N2 (non soggetta)

Nt linea: 4

Descrizione bene/servizio: MALAPEZZA, INM PROSSIMITÀ
Valore unitario: 0.00000
Valore totale: 0.00
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N2 (non soggetta)

Nr. linea: 5

Descrizione bene/servizio: DELL ELISUPERFICIE
Valore unitario: 0.00000
Valore totale: 0.00
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N2 (non soggetta)

Nr. linea: 6

Descrizione bene/servizio: DETERMINA N.156 AREA 4
Quantità: 1.00
Unità di misura:
Valore unitario: 25676.20000
Valore totale: 25676.20
VA(%): 10.00

t’tr. linea: 7

Descrizione bene/servizio: DEL 02.08.2016
Valore unitario: 0.00000
Valore totale: 0.00
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N2 (non soggetta)

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota VA (%): 0.00
Totale imponibile/importo: 0.00
Totale imposta: 0.00

Aliquota IVA(%): 10.00
Totale imponibile/importo: 25676.20
Totale imposta: 2567.62
Esigibilità PIA: 5 (scissione dei pagamenti)
Riferimento normativo: Iva versata dal commiffente ai sensi dell’articolo 17-ter D.P.R. 633/72

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento; TPO2 (pagamento completo)



Dettaglio pagamento

Modalità: MPO5 (bonifico)
Data scadenza pagamento: 2016-10-03 (03 Ottobre 2016)
Importo: 25676.20
Codice IRAN: 1T84S0200882072000500005452

Veraione prodotta con fogLio di Mite SdI www.fatturaoaaovIt

rt



UUL1tUU ItPS acc
—a—snTutO NAz:0NALE PER LASSICURAZIONE

Scan

COIfiRO CLI INFORTUNI SUL LVORO
4I

Durc Cn Une

Numero Protocollo INAIL_40755191 Data richiesta 04107/2016 Scadenza validità 01/11/2016

Denominazione/ragione sociale VENUMER SRL.

Codice fiscale 00357220839

Sede legale CORSO ALDO MORO, 12 98044 SAN FILIPPO DEL MELA (ME)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N A. I. L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giornI dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

4Dagffia 4 dI- I


